公告编号：2024-057

证券代码：838114         证券简称：环海生物         主办券商：兴业证券

福建环海生物科技股份有限公司

2024 年第四次临时股东大会决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、会议召开和出席情况

（一）会议召开情况

1.会议召开时间：2024年 12月 28日

2.会议召开地点：福建环海生物科技股份有限公司会议室

3.会议召开方式：√现场投票 □网络投票 □其他方式投票

4.会议召集人：董事会

5.会议主持人：董事长赵守辉先生

6.召开情况合法合规性说明：

本次股东大会的召集、召开、议案审议等程序符合《中华人民共和国公司法》、

《证券法》等有关法律、法规和《公司章程》、《股东大会议事规则》的有关规定。

（二）会议出席情况

出席和授权出席本次股东大会的股东共 2 人，持有表决权的股份总数

42,693,366 股，占公司有表决权股份总数的 61.98%。

（三）公司董事、监事、高级管理人员列席股东大会情况

1.公司在任董事 5人，列席 5人；

2.公司在任监事 3人，列席 3人；

3.公司董事会秘书列席会议；

公告编号：2024-057

公司其他高管列席会议。

二、议案审议情况

（一）审议通过《关于拟变更经营范围及修订公司章程的议案》

1.议案内容：

为满足公司日益多元化的经营发展需求，经公司董事会商议决定，拟对公司

经营范围进行调整，并相应修改《公司章程》第十二条经营范围内容。

变更前：

第十二条：经依法登记，公司的经营范围为：食品添加剂[琼脂（琼胶），卡

拉胶]，保健食品，保健、食用胶囊的研发和生产；食用琼胶、琼脂糖、琼胶寡

糖、银耳寡糖、壳寡糖、海藻粉、复配食品添加剂；海藻种植新品种研发和培育；

海藻产品、土特产、香料、预包装食品、散装食品的批发（以上商品不涉及国营

贸易、进出口配额许可证，出口配额招标，出口许可证等专项管理的商品）；食

品添加剂制造；食品添加剂销售；生物基、淀粉基新材料制造；固体饮料制造；

其他保健食品制造；保健食品批发；保健食品零售；水果和坚果加工（不含国境

口岸）；蔬菜加工（不含国境口岸）；其他方便食品制造；营养食品制造；其他水

产品初加工；水产品批发；水产品零售；其他预包装食品零售（不含国境口岸）；

其他散装食品零售（不含国境口岸）；茶饮料及其他饮料制造；酒、饮料及茶叶

批发（不含国境口岸）；酒、饮料及茶叶零售（不含国境口岸）；精制茶加工。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

变更后：

第十二条经依法登记，公司的经营范围为：许可项目：食品添加剂生产;食

品生产;饲料添加剂生产;药用辅料生产;食品销售;药用辅料销售。(依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准

文件或许可证件为准)一般项目:农产品的生产、销售、加工、运输、贮藏及其他

相关服务;食用农产品初加工;食品添加剂销售;饲料添加剂销售;生物基材料制

造;生物基材料销售;农副产品销售;食品进出口;货物进出口。(除依法须经批准

的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)(不得在《外商投资准入负面清单》

禁止外商投资的领域开展经营活动)。

公告编号：2024-057

除上述修订外，原《公司章程》其他条款内容保持不变，具体以工商行政管

理部门登记为准。

2.议案表决结果：

普通股同意股数 42,693,366股，占本次股东大会有表决权股份总数的 100%；

反对股数 0 股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0%；弃权股数 0 股，占本

次股东大会有表决权股份总数的 0%。

本议案涉及特别决议事项，已经出席会议的股东所持表决权的三分之二以上

通过。

3.回避表决情况

无需回避表决。

（二）审议通过《关于变更公司类型的议案》

1.议案内容：

福建环海生物科技股份有限公司（以下简称“公司”）根据漳州市市场监督

管理局要求，拟将公司类型由“股份有限公司（台港澳与境内合资、未上市）”

变更为“股份有限公司（港澳台投资、未上市）”，具体内容最终以市场监督管理

局登记为准。

2.议案表决结果：

普通股同意股数 42,693,366股，占本次股东大会有表决权股份总数的 100%；

反对股数 0 股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0%；弃权股数 0 股，占本

次股东大会有表决权股份总数的 0%。

本议案涉及特别决议事项，已经出席会议的股东所持表决权的三分之二以上

通过。

3.回避表决情况

无需回避表决。

（三）审议通过《关于拟向光大银行申请综合授信额度的议案》

1.议案内容：

公司因经营的资金需要，拟向光大银行申请总额不超过 1,000 万元的综合授

公告编号：2024-057

信额度，具体授信额度、贷款期限以及担保条件以各金融机构最终核定为准。

2.议案表决结果：

普通股同意股数 42,693,366股，占本次股东大会有表决权股份总数的 100%；

反对股数 0 股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0%；弃权股数 0 股，占本

次股东大会有表决权股份总数的 0%。

3.回避表决情况

无需回避表决。

（四）审议通过《关于 2025年度公司向子公司提供借款的议案》

1.议案内容：

鉴于公司生产经营的实际需要，2025 年度公司拟向子公司提供借款，具体

如下：

鉴于各子公司经营发展需要，2025 年度公司拟继续向各子公司提供借款，

在不影响公司主营业务正常开展并确保经营需求的前提下，公司计划向子公司提

供借款，合计不超过 5,400万元，借款利率不低于银行同期贷款利率，具体以公

司与借入公司借款协议约定为准，借款期限为 1年，在借款期限及借款额度内可

循环滚动。借入方可于每次约定的借款到期日之次日一次性归还本金和利息。

2.议案表决结果：

普通股同意股数 42,693,366股，占本次股东大会有表决权股份总数的 100%；

反对股数 0 股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0%；弃权股数 0 股，占本

次股东大会有表决权股份总数的 0%。

3.回避表决情况

无需回避表决。

（五）审议通过《关于 2025年度公司及各子公司接受相关个人借款的议案》

1.议案内容：

鉴于公司生产经营的实际需要，2025 年度公司及各子公司拟接受董事长赵

守辉、董事赵世镇、监事会主席赵世坦的借款，借款累计金额不超过 2,400 万

元，用于日常经营周转之需。上述所涉及借款为滚动额度，且不支付借款利息。

公告编号：2024-057

2.议案表决结果：

普通股同意股数 42,693,366股，占本次股东大会有表决权股份总数的 100%；

反对股数 0 股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0%；弃权股数 0 股，占本

次股东大会有表决权股份总数的 0%。

3.回避表决情况

根据《全国中小企业股份转让系统挂牌公司治理规则》第一百零五条规定：

“挂牌公司与关联方进行下列关联交易时，可以免于按照关联交易的方式进行审

议：（五）公司单方面获得利益的交易，包括受赠现金资产、获得债务减免、接

受担保和资助等”。本议案免于按照关联交易的事项进行审议，无需回避表决。

（六）审议通过《关于预计 2025 年度向金融机构申请综合授信等融资业务的议

案》

1.议案内容：

根据福建环海生物科技股份有限公司（以下简称 “公司”）及子公司经营发

展的需要，公司 2025 年度拟向金融机构申请融资额度不超过人民币 6,500 万元

（大写：陆仟伍佰万元整）的综合授信额度（有效期内，授信额度可以循环使用，

即有效期内任何时点融资额度不超过 6,500万元）。

以上授信额度包括但不限于流动资金贷款、项目贷款、融资租赁等融资业务，

根据银行等金融机构的要求提供实控人赵守辉先生连带责任保证担保、应收账款

质押担保、保证金质押担保等担保方式。授信的具体担保方式以金融机构最终审

批为准。实际融资金额将综合考虑贷款利率及期限等因素确定，以公司及子公司

与金融机构实际发生的融资金额为准。

2.议案表决结果：

普通股同意股数 42,693,366股，占本次股东大会有表决权股份总数的 100%；

反对股数 0 股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0%；弃权股数 0 股，占本

次股东大会有表决权股份总数的 0%。

3.回避表决情况

无需回避表决。

公告编号：2024-057

（七）累积投票议案表决情况

1. 议案内容

（1）《关于董事会换届选举的议案》

鉴于公司第三届董事会任期即将届满，根据《公司法》、《公司章程》规定应

进行董事会换届选举。

董事会提名赵守辉先生、赵世镇先生、曾华谆先生、柯翰作先生、柯恒先生

为公司第四届董事会董事候选人。上述五名董事候选人经股东大会审议通过之日

起生效，任期三年。

根据有关规定，为了确保董事会的正常工作，第三届董事会的现有董事在新

一届董事会产生前，将继续履行职责，直至新一届董事会产生之日起，方自动卸

任。

（2）《关于非职工监事换届选举的议案》

鉴于公司第三届监事会任期即将届满，公司根据《公司法》和《公司章程》

等相关规定进行监事会换届选举。公司监事会提名赵世坦、吴细松为公司第四届

监事会监事候选人，与公司 2024 年职工代表大会第一次会议选举产生的职工代

表监事共同组成公司第四届监事会，任期三年，自公司 2024 年第四次临时股东

大会审议通过之日起生效。上述提名人员不属于失信联合惩戒对象。

2. 关于增补董事的议案表决结果

议案

序号
议案名称 得票数

得票数占出席会

议有效表决权的

比例（%）

是否当选

（1） 《关于董事会换届选

举的议案》-赵守辉

42,693,366 100% 是

（1） 《关于董事会换届选

举的议案》-赵世镇

42,693,366 100% 是

（1） 《关于董事会换届选

举的议案》-曾华谆

42,693,366 100% 是

（1） 《关于董事会换届选

举的议案》-柯恒

42,693,366 100% 是

公告编号：2024-057

（1） 《关于董事会换届选

举的议案》-柯翰作

42,693,366 100% 是

3. 关于增补监事的议案表决结果

议案

序号
议案名称 得票数

得票数占出席会

议有效表决权的

比例（%）

是否当选

（2） 《关于非职工监事

换届选举的议案》-

赵世坦

42,693,366 100% 是

（2） 《关于非职工监事

换届选举的议案》-

吴细松

42,693,366 100% 是

三、经本次股东大会审议的董事、监事、高级管理人员变动议案生效情况

姓名 职位 职位变动 生效日期 会议名称 生效情况

赵守辉 董事 任职 2024年 12

月 28日

2024年第四次临

时股东大会

审议通过

赵世镇 董事 任职 2024年 12

月 28日

2024年第四次临

时股东大会

审议通过

曾华谆 董事 任职 2024年 12

月 28日

2024年第四次临

时股东大会

审议通过

柯恒 董事 任职 2024年 12

月 28日

2024年第四次临

时股东大会

审议通过

柯翰作 董事 任职 2024年 12

月 28日

2024年第四次临

时股东大会

审议通过

赵世坦 监事 任职 2024年 12

月 28日

2024年第四次临

时股东大会

审议通过

吴细松 监事 任职 2024年 12 2024年第四次临 审议通过

公告编号：2024-057

月 28日 时股东大会

四、备查文件目录

《福建环海生物科技股份有限公司二〇二四年第四次临时股东大会会议记录》

《福建环海生物科技股份有限公司二〇二四年第四次临时股东大会会议决议》

福建环海生物科技股份有限公司

董事会

2024 年 12 月 30 日

	一、 会议召开和出席情况
	（一） 会议召开情况
	（二） 会议出席情况
	（三） 公司董事、监事、高级管理人员列席股东大会情况

	二、 议案审议情况
	（一） 审议通过《关于拟变更经营范围及修订公司章程的议案》
	（二） 审议通过《关于变更公司类型的议案》
	（三） 审议通过《关于拟向光大银行申请综合授信额度的议案》
	（四） 审议通过《关于2025年度公司向子公司提供借款的议案》
	（五） 审议通过《关于2025年度公司及各子公司接受相关个人借款的议案》
	（六） 审议通过《关于预计2025年度向金融机构申请综合授信等融资业务的议案》
	（七） 累积投票议案表决情况

	三、 经本次股东大会审议的董事、监事、高级管理人员变动议案生效情况
	四、 备查文件目录